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„Losy żołnierza” – finał Konkursu i Olimpiady
W Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w sobotę 8 czerwca odbyło się uroczyste
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i
szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski, którzy wzięli udział w XVIII już edycji
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego oraz VI edycji Olimpiady „Losy żołnierza i
dzieje oręża polskiego w latach 1887 – 1922. O niepodległość i granice
Rzeczypospolitej”.

W Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w sobotę 8 czerwca
odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród uczniom szkół podstawowych,
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski, którzy wzięli udział w XVIII już edycji
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego oraz VI  edycji  Olimpiady „Losy żołnierza i  dzieje
oręża polskiego w latach 1887 – 1922. O niepodległość i granice Rzeczypospolitej”.

Organizatorami Konkursu i Olimpiady były: Komisja Konkursu powołana przez Mazowieckiego
Kuratora Oświaty i Komitet Główny Olimpiady powołany przez Wydział Nauk Historycznych i
Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Muzeum Józefa Piłsudskiego oraz
Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Podczas  uroczystości  Mazowiecki  Kurator  Oświaty  Karol  Semik  odczytał  Akt  nadania
Ogólnopolskiemu Konkursowi Historycznemu i Olimpiadzie tematycznej „Losy żołnierza i dzieje
oręża polskiego w latach 1887 – 1922. O niepodległość i granice Rzeczypospolitej” imienia
mjra Marka Gajewskiego – żołnierza Armii  Krajowej,  uczestnika Powstania Warszawskiego,
pomysłodawcy i twórcy Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego.

Konkurs i Olimpiada rozegrane zostały pod patronatem: Ministra Obrony Narodowej, Ministra
Edukacji  Narodowej,  Kierownika  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych,
Porozumienia  Organizacji  Kombatanckich  Płocka  oraz  Stowarzyszenia-  Klubu  Kawalerów
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Strona znajduje się w archiwum.



Orderu Wojennego Virtuti Militari.

Edycja rozgrywana w roku szkolnym 2012-2013 obejmowała okres walk o Niepodległość i
granice Rzeczypospolitej w latach 1887-1922. Tematyka zamknęła się w datach, z których:
Rok 1887 -  to  opublikowanie  przez  płk  Zygmunta Miłkowskiego (ps.  Tomasz Teodor  Jeż)
broszury 'Rzecz o obronie czynnej i skarbie narodowym' oraz utworzenie z jego inicjatywy Ligi
Polskiej  i  Skarbu Narodowego.  Były to pierwsze po klęsce Powstania Styczniowego próby
sformułowania  nowej  koncepcji  walki  o  niepodległość  Polski.  Rok  1922 to  ukształtowanie
granic odrodzonej II Rzeczypospolitej, przyłączenie Wileńszczyzny i części Górnego Śląska do
Polski.  Między tymi  datami  zawierają  się  różnorodne formy organizowania  się  i  działania
społeczeństwa polskiego, jego walki o zachowanie ducha narodowego, przygotowania do walki
o Niepodległość i  Granice Rzeczypospolitej  oraz czyn zbrojny żołnierza polskiego w latach
1914-1921,  który  przywrócił  Polskę  Polakom,  wyrąbał  mieczem granice,  a  w  1920  roku
uchronił Polskę i Europę przed sowieckim totalitaryzmem.

Szczegółowe  wyniki  Konkursu  i  Olimpiady  opublikowane  zostaną  wkrótce  na  stronie
http://www.losyzolnierza.pl.
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